（家庭掲示資料）

令和３年４月７日

保護者の皆様

丹波篠山市立味間小学校

校長 松笠 勝也

「気象警報」発表時の対応について
き し よ う け い ほ う は つ ぴよう じ た い お う

春の日差しが心地よい好季節を迎えました。保護者の皆様にはご健勝にてご活躍のこととお
はる ひ ざ ここ ち こう き せつ むか ほ ご しや みなさま けんしよう かつやく

喜び申しあげます。日頃は本校教育に対してご理解とご支援をいただき、厚くお礼申しあげ
よろこ もう ひ ごろ ほんこうきよういく たい り かい し えん あつ れいもう

ます。

気象警報が発 表 された場合の対応につきまして、最近の気象状 況を見ると、
きしよう けいほう はつぴよう ば あ い たいおう さいきん きしよう じようきよう み

登校時間帯（午前７時以降）に警報が発 表される場合があります。
とうこう じ か ん た い ご ぜ ん じ い こ う けいほう はつぴよう ば あ い

つきましては、本校では、次のような対応をとらせて頂きますので、ご確認、
ほんこう つぎ たいおう いただ かくにん

ご理解を頂きますようお願いいたします。
り か い いただ ねが

１．午前７時の段階で気象警報が発表されたら
ご ぜ ん じ だ ん か い き し よ う け い ほ う は つぴよう

○午前７時の段階で、丹波篠山市に「警報」（大雨、洪水、暴風、大雪
ご ぜ ん じ だ ん か い た ん ば さ さ や ま し け い ほ う お おあめ こ うずい ぼう ふう おおゆき

等）が出ている場合は、休校とします。（メール配信します）
とう で ば あ い きゆうこう はいしん

テレビの気象情 報や気象庁ＨＰ等で確認ください。
きしようじようほう きしようちよう とう かくにん

２．登校時間帯（午前７時～８時）に気象警報が発表されたら
と う こ う じ か ん た い ご ぜ ん じ じ き し よ う け い ほ う は つぴよう

○午前７時を過ぎて、登校時間帯（午前７時～８時）に警報が発表さ
ご ぜ ん じ す と う こ う じ か ん た い ご ぜ ん じ じ け い ほ う は つぴよう

れた場合も休校とします。ただし、既に自宅を出て、学校近くまで登校
ば あ い きゆうこう すで じ た く で がつこう ちか とうこう

している場合は、そのまま登校させてください。登校後に、地区担当引率
ば あ い とうこう とうこう ご ち く たんとう いんそつ

で下校、もしくは引き渡しをさせて頂きます。（メール配信します）
げ こう ひ わた いただ はいしん

○警報は出ていないが土砂降りの雨が降っている場合等は、しばらく自宅
けいほう で ど しや ぶ あめ ふ ば あ い とう

待機とし、雨が小降りになってから登校させてください。（この場合は、
た い き あめ こ ぶ とうこう ば あ い

遅刻扱いとしません）
ち こ く あつか

３．在校中（授業中）に気象警報が発表されたら
ざ い こ うちゆう じゆぎようちゆう き し よ う け い ほ う は つぴよう

○状 況を総合的に判断して、
じようきよう そうごうてき はんだん

①学校待機、②集団下校、③保護者引き渡し
が つ こ う た い き しゆうだん げ こ う ほ ご し や ひ わ た

のいずれかの対応をとり、メール配信でお知らせします。
たいおう はいしん し

４．保護者の皆様にお願い
ほ ご し や み な さ ま ね が

○学校への問い合わせは、地区委員さんだけとし、その他の方はご遠慮
がつこう と あ ち く い い ん かた えんりよ

ください。学校の電話が使えなくなり、連絡等ができなくなります。
がつこう で ん わ つか れんらく とう

○全て、メール配信により連絡させて頂きます。（電話によるＰＴＡ連絡網
すべ はいしん れんらく いただ で ん わ れんらくもう

は、通信障害でメール配信が使えないときのみとさせていただきます。
つうしん しようがい はいしん つか

ご了 承ください。）
りようしよう

○連絡等はホームページにも随時掲載していきます。ご確認ください。
れんらくとう ずい じ けいさい かくにん